РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от  «28» февраля 2015  года   № 119-р

г. Кострома

О проведении на территории Костромской области областной акции

«Безопасная площадка» в 2015 году

В целях обеспечения безопасности детских игровых площадок на

территории муниципальных образований Костромской области:

1. Провести в феврале – июне 2015 года на территории Костромской

области областную акцию «Безопасная площадка».

2. Образовать рабочую группу по организации и проведению областной

акции «Безопасная площадка».

3. Утвердить:

1) состав рабочей группы по организации и проведению областной

акции «Безопасная площадка» (приложение № 1);

2) план мероприятий по проведению в феврале – июне 2015 года на

территории Костромской области областной акции «Безопасная площадка»

(приложение № 2);

3) форму реестра детских игровых и спортивных площадок (приложение

№ 3);

4) форму еженедельного отчета о ходе работ по приведению в

нормативное состояние детских игровых и спортивных площадок

(приложение № 4);

5) перечень лиц, ответственных за координацию деятельности

муниципальных районов и городских округов Костромской области по

проведению областной акции «Безопасная площадка» (приложение № 5);

6) форму отчета члена рабочей группы по организации и проведению

областной акции «Безопасная площадка» по итогам областной акции

«Безопасная площадка» (приложение № 6);

7) форму перечня лиц, ответственных за координацию деятельности от

муниципальных районов (городских округов) Костромской области по

представлению оперативной информации (приложение № 7);

8) форму еженедельного отчета о деятельности горячей линии «Опасная

площадка» по обращениям граждан на территории муниципальных районов

(городских округов) Костромской области (приложение № 8).

4. Рекомендовать главам городских округов (муниципальных районов)

Костромской области:

1) принять участие в реализации областной акции «Безопасная

площадка» в феврале – июне 2015 года на территории Костромской области;

2) определить лиц, ответственных за координацию деятельности по

представлению оперативной информации.

5. Признать утратившими силу:

1) распоряжение губернатора Костромской области от 29 января 2013

года № 63-р «О рабочей группе по организации и проведению областной акции

«Безопасная площадка»;

2) распоряжение губернатора Костромской области от 20 февраля 2013

года № 115-р «О проведении на территории Костромской области областной

акции «Безопасная площадка»;

3) распоряжение губернатора Костромской области от 14 марта 2014

года № 163-р «О проведении на территории Костромской области областной

акции «Безопасная площадка».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя губернатора Костромской области, координирующего работу по

вопросам реализации государственной и выработке региональной

демографической политики.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Губернатор области С. Ситников